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Do wszystkich wykonawców  

postępowania nr FI.271.15.2023 

 

 

FI.271.15.2023 

 

Wyjaśnienia treści SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie  przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn.: „Kredyt długoterminowy dla Gminy Kożuchów”. 

 

Działając na podstawie art. 135 ust ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej 

treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: 

Czy deklaracja wekslowa będzie kontrasygnowana przez Skarbnika Gminy? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o wyjaśnienie głównych przyczyn spadku wartości wydatków bieżących planowanych do 

uzyskania w roku 2023 w stosunku do poniesionych w roku 2022. 

Odpowiedź: 

Główna przyczyną spadku wartości wydatków bieżących planowanych do uzyskania w roku 2023 

w stosunku do poniesionych w roku 2022 jest przejęcie świadczenia 500+ przez Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy w okresie ostatnich 2 lat podjęto uchwałę o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu 

(wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa) lub organ wykonawczy został 

odwołany? 

Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie nr 4: 

W okresie ostatnich 2 lat zawieszone zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd 

komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący? 
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Odpowiedź: 

Nie. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Jednostka posiada zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to proszę o podanie kwoty 

zaległych zobowiązań wobec w/w podmiotów (w tys. PLN). 

Odpowiedź: 

Nie. Gmina nie posiada żadnych zaległych zobowiązań wobec ZUS i US. W załączniku nr 8 do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający zamieścił zaświadczenia z ZUS I US o nie zaleganiu 

w składkach i podatkach. 

 

Pytanie nr 6: 

Proszę o wskazanie jednostek powiązanych kapitałowo z Jednostką wraz ze wskazaniem numeru 

Regon i NIP. 

Odpowiedź: 

Nazwa podmiotu REGON NIP 

Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych „USKOM” Sp. z o.o. 

970397667 9250003346 

Międzygminne Przedsiębiorstwo 

Komunikacyjne „SUBBUS” Sp. z o.o. 

368451826 9252119834 

 

Pytanie nr 7: 

Czy zastrzeżenie możliwości zmiany harmonogramu dotyczy również wydłużenia okresu kredytowania? 

Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy wyrażają Państwo zgodę na wprowadzenie do umowy kredytowej następującego zapisu: 

„W przypadku, gdy WIBOR 3M osiągnie poziom poniżej 0 (zera), strony niniejszej Umowy zgodnie 

postanawiają, że do czasu osiągnięcia przez stawkę bazową wartości dodatniej, do wyliczenia stopy 

procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR 3M równa 0 (zero), powiększona o marżę 

Banku”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w Specyfikacji Warunków Zamówienia w Rozdziale IV opis przedmiotu zamówienia w pkt. 

1 ppkt 17 wskazał iż oprocentowanie kredytu będzie wyrażone  jako suma stawki WIBOR 1M i marży 

Banku przy czym WIBOR 1M będzie stawką zmienną dla każdego okresu odsetkowego.  

Wobec powyższego Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy kredytowej zapisu: 

„W przypadku, gdy WIBOR 1M osiągnie poziom poniżej 0 (zera), strony niniejszej Umowy zgodnie 

postanawiają, że do czasu osiągnięcia przez stawkę bazową wartości dodatniej, do wyliczenia stopy 

procentowej przyjęta zostanie stawka bazowa WIBOR 1M równa 0 (zero), powiększona o marżę 

Banku”. 

 

Pytanie nr 9: 



„Czy wyrażają Państwo zgodę na uzgodnienie z wybranym wykonawcą zapisów awaryjnych do umowy 

kredytu – na wypadek zaprzestania publikowania stawki bazowej, co z dużym prawdopodobieństwem 

nastąpi w 2025r. w odniesieniu do stawki WIBOR i umieszczenie tych zapisów w umowie?  

Postanowienia klauzuli awaryjnej określają sposób ustalenia alternatywnej stawki bazowej, która zastąpi 

WIBOR lub określają wprost alternatywną stawkę bazową i jednocześnie zapewniają dalszą 

wykonalność umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Ustalenie alternatywnej 

stawki bazowej nie będzie wymagało aneksowania umowy.  

W przypadku odpowiedzi negatywnej: Czy wyrażacie Państwo zgodę na zawarcie aneksu do umowy 

w przypadku podania do publicznej wiadomości informacji, że Administrator zaprzestanie lub zaprzestał 

publikować stawkę bazową (np. WIBOR)? Celem aneksu będzie zapewnienie dalszej wykonalności 

umowy kredytu opartego o formułę zmiennego oprocentowania. Aneks określi sposób ustalenia 

alternatywnej stawki bazowej lub określi wprost alternatywną stawkę bazową. 

Odpowiedź: 

Nie wyrażamy zgody na wprowadzenie zapisów awaryjnych do umowy na wypadek zaprzestania 

publikowania stawki bazowej. W przypadku wystąpienia takiej sytuacji Zamawiający wyraża zgodę na 

zawarcie aneksu do umowy. 

 

Pytanie nr 10: 

Prosimy o wskazanie kwoty środków na uzupełnienie subwencji ogólnej (z tytułu uszczuplenia 

dochodów podatkowych) otrzymanych w ostatnim roku i w planie na koniec roku bieżącego, z podaniem 

sposobu jej ujęcia w sprawozdaniach. 

Odpowiedź: 

Kwota środków na uzupełnienie subwencji ogólnej otrzymanych w roku 2022 wyniosła 2 888 418,57 zł i 

została ujęta w budżecie i sprawozdaniu w klasyfikacji budżetowej w Dziale 756, Rozdziale 75621, 

Paragrafie 0010. Kwota tych środków na koniec roku bieżącego nie jest jeszcze znana. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględnili Państwo działania na rzecz adaptacji 

do zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2023r., obejmujące:  

(niepotrzebne skreślić) 

• ochronę przed suszą: TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

• przeciwdziałanie skutkom upałów: TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

• ochronę przed powodzią: TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

• ochronę przed podtopieniami: TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

• przeciwdziałanie niedoborom wody: TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

 

Pytanie nr 12: 

Czy w dokumentach strategicznych i planistycznych uwzględnili Państwo kierunki rozwoju w zakresie 

łagodzenia zmian klimatu w perspektywie co najmniej do 2023r. obejmujące: 

(niepotrzebne skreślić) 

• instalacje OZE: TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

• wymiany źródeł ciepła na ekologiczne: TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

• termomodernizacje budynków: TAK/NIE/NIE DOTYCZY 



• poprawę efektywności wykorzystania energii: TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

• ochronę powietrza np. uchwały antysmogowe, monitoring zanieczyszczenia powietrza, strefy 

ograniczonego transportu: TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

• zalesienie i renaturyzacja, odbetonowanie, zielone rewitalizacje, błękitno-zielona infrastruktura: 

TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

• odzysk energii i ciepła z instalacji spalania i unieszkodliwiania odpadów i ścieków: TAK/NIE/NIE 

DOTYCZY 

• kampanie informacyjne dotyczące łagodzenia zmian klimatu: TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

 

Pytanie nr 13: 

Czy w dokumentach strategicznych uwzględnili Państwo działania na rzecz niwelowania ryzyk 

społecznych, obejmujące: (niepotrzebne skreślić) 

• działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji kobiet i mężczyzn (również 

wewnątrz organizacji własnej): TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

• działania na rzecz równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji społeczności 

mniejszościowych (np. mniejszości narodowe, etniczne, religijne, społeczności migranckie, LGBT, 

itp.): TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

• działania z zakresu poprawy dostępności usług i miejsc publicznych dla osób 

niepełnosprawnościami (w tym także dostępności cyfrowej): TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

• włączanie grup marginalizowanych: TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

• wyrównywanie nierówności społecznych: TAK/NIE/NIE DOTYCZY 

 

 

 

 

…………………………………………. 

Kierownik Zamawiającego 
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